
3 

 

voorstel 

 

 

 

Beslisnota voor de raad 

 

Datum 12 februari 2019 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp Benoeming lid welstands- en monumentencommissie IJsselland van Het 

Oversticht 

 

Portefeuillehouder Ed Anker 

 

Informant P. Naaijen 

Afdeling Fysieke Leefomgeving 

Telefoon 5154 

Email p.naaijen@zwolle.nl 

Bijlagen Brief d.d. 29 januari 2019 van Het Oversticht 

 C.V. van de heer ir. M.J. de Haas  

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

Met ingang van 28 februari 2019 de heer ir. M.J. de Haas als deskundige op het vakgebied architectuur 

te benoemen als lid van de welstands- en monumentencommissie IJsselland van Het Oversticht voor 

de duur van 3 jaar. 

 



3 

 

voorstel 

 

 

 

 

 

Datum 12 februari 2019 

 

 

2/3 

 

 

 

 

 

Inleiding 

In het kader van de Woningwet en de Monumentenwet faciliteert Het Oversticht voor de gemeente 

Zwolle de welstandsadviseringen en de monumentenadvisering in een geïntegreerde welstands- en 

monumentencommissie IJsselland, waarin wordt samengewerkt met de gemeente Kampen. 

De leden van de welstandscommissie worden op grond van de Woningwet door uw gemeenteraad 

voor 3 jaar benoemd.  

 

In verband met het vertrek van mevrouw ir. L.L. Weeber (architectuur), wordt voorgesteld de heer ir. 

M.J. de Haas benoemen als deskundige op het vakgebied architectuur. Bij de selectieprocedure is 

vanuit de gemeente Zwolle stedenbouwkundige Henk Snel betrokken geweest.  

Beoogd effect 

Het invullen van de, door het vertrek van mevrouw Weeber, ontstane vacature op het vakgebied 

architectuur in de welstands- en monumentencommissie.  

Argumenten 

Op grond van de Woningwet wordt een welstandscommissie benoemd door de gemeenteraad.  

Benoeming van de voorzitter en de leden is mogelijk voor een periode van ten hoogste 3 jaar met een 

mogelijkheid van herbenoeming voor nog eens 3 jaar.  

 

De benoemingsprocedure is in de Dienstverleningsovereenkomst (DVO) en het Reglement van Orde  

welstands- en monumentenadvisering 2014 tussen de gemeente Zwolle en Het Oversticht geregeld.  

Deze DVO is in uw raad van 12 januari 2015 vastgesteld. 

Op basis van het curriculum vitae en de gevolgde sollicitatieprocedure bij Het Oversticht, waarbij 

stedenbouwkundige Henk Snel is betrokken, is de heer De Haas geselecteerd als nieuw lid.  

Openbaarheid 

Dit voorstel is openbaar. 

 

Burgemeester en Wethouders van Zwolle, 

 

 

 

 

de heer drs. H.J. Meijer, burgemeester 

 

 

 

 

mevrouw I. Geveke , secretaris 

 



3 

 

voorstel 

 

 

 

 

 

Datum 12 februari 2019 

 

 

3/3 

 

 

 

 

 

Besluit 

 

Jaargang       

Nummer       

Onderwerp Benoeming lid welstands- en monumentencommissie IJsselland van Het 

Oversticht 

 

De raad van de gemeente Zwolle; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d.       

 

 

besluit: 

Met ingang van 28 februari 2019 de heer ir. M.J. de Haas als deskundige op het vakgebied architectuur 

te benoemen als lid van de welstands- en monumentencommissie IJsselland van Het Oversticht voor 

de duur van 3 jaar. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van       

 

 

de voorzitter, 

 

 

de griffier, 


